

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2019**



O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa, **TENDÊNCIA MATERIAIS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO**, inscrita no CNPJ nº 01.010.272/0001-35, nesta Ata representada pela seu sócio Administrador Sr. Avelino Rodem, portador do CPF nº 516.007.499-68 nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 15/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de expediente e escolar objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:


**Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos Materiais de expediente e escolar, e brinquedos, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Und	Descrição	Valor Unit	Valor Total
03	80	Un	Cadernos de Caligrafia brochura com 40 folhas formato de 203 mm x 147 mm.	0,65	52,00
13	87	Un	Papel A4, ultrabranco formato 210 mm x 297 mm com 10 resmas de 500 folhas cada.	152,00	13.224,00
20	350	Un	Papel laminado, formato 49cm x 59 cm com gramatura de 60g / m2, cores diversas.	0,69	241,50
38	14	Un	Clips com arame de aço revestido n.º 2/0 com 500 gr	5,05	70,70
39	10	Un	Clips com arame de aço revestido n.º 4/0 com 500 gr.	5,05	50,50
40	2	Un	Clips com arame de aço revestido n.º 6/0 com 500 gr.	5,05	10,10
41	4	Un	Clips com arame de aço revestido n.º 8/0 c/ 500 gr.	5,05	20,20
42	41	Un	Grampos 26/6, cobreados, fabricados com arame de aço revestido, resistentes à oxidação, caixa com 5.000 grampos.	2,85	116,85
50	291	Un	Apontador plástico tipo escolar formato retangular, lâmina de aço temperado com um furo e sem depósito.	0,12	34,92
54	32	Un	Fita mimosa simples, 100% poliéster. Rolo com 100 m x 7 mm.	8,85	283,20

			Cores diversas.		
64	24	Un	Alfinetes niquelados n.º 28, caixa com 50 gr.	3,52	84,48
68	17	Un	Almofada para carimbo, de feltro, com entintamento na cor preta, medindo aproximadamente 12 x 9,5 cm, com estojo de plástico resistente.	2,99	50,83
81	11	Un	Elásticos látex, super resistente, composição borracha natural, embalagem com 500 gr, contendo 650 unidade	7,80	85,80
82	2	Un	Bobina para máquina de calcular com 5,7 cm de largura, caixa com 30 unidades.	29,95	59,90
99	3	Un	Fita para máquina de calcular Olivetti Logus 49 com as seguintes dimensões 4,8mm comprimento 239mm, capacidade para 500.000 caracteres.	5,50	16,50
112	168	Un	Pilhas 1,5 V AA	0,70	117,60
113	102	Un	Pilhas 1,5 V AAA.	0,59	60,18
116	5	Un	Sacos prontos para presentes, pacote com 50 unidades. Dimensões 15 x 30 cm – transparente.	7,00	35,00
121	2	Un	Elástico n.º64, super-resistente, para embalar dinheiro. Composição em borracha natural. Pacotes com 1kg.	17,80	35,60
129	2	Un	Espiral para encadernação 25 mm, pacote com 48 un.	19,00	38,00
140	106	Un	Fita crepe de 12mm x 50 metros	1,58	167,48
160	7	Un	Verniz incolor vitral. Tinta de alta qualidade, à base de solvente, transparente e brilhante. Indicadas para vidro, porcelanas e faianças. Para fins exclusivamente decorativos. Embalagem com 100ml.	10,00	70,00
161	2	Un	Espiral para encadernação 12 mm, em arame revestido com plástico, pacotes com 100 unidades.	13,90	27,80
165	8	Un	Apoio ergonômico para os pés regulável, Composição: Termoplásticos e peças em aço. Inclinação ajustável para ambos os lados. Pés antiderapantes, superfície com relevo. Altura: 10,0 cm - Largura: 40 cm - Comprimento: 30 cm	45,00	360,00
167	5	Un	Refil de tinta EPSON, compatível com multifuncional jato de tinta L355, capacidade de 70 ml, na cor preto.	4,20	21,00
168	5	Un	Refil de tinta EPSON, compatível com multifuncional jato de tinta L355, capacidade de 70 ml, na cor Amarelo.	4,20	21,00

169	5	Un	Refil de tinta EPSON, compatível com multifuncional jato de tinta L355, capacidade de 70 ml, na cor Ciano.	4,20	21,00
170	5	Un	Refil de tinta EPSON, compatível com multifuncional jato de tinta L355, capacidade de 70 ml, na cor Magenta.	4,20	21,00
171	3	Un	Suporte para fita adesiva grande na cor preta, com lâmina de corte, permite acoplamento de fitas.	14,35	43,05
181	30	Un	<b>Imã magnético</b> fixador de lembrete colorido 20 mm. Pacote com 4 unidades. Cores sortidas: amarelo, azul, verde e vermelho. Os Imãs Decorativos servem para segurar recados, colocar fotos. Formato: redondo.	2,70	81,00
183	1	Un	<b>Lacre de segurança</b> em nylon, Comprimento do lacre: 23 cm. Cor: Azul ou preto. Lacs numerados, Embalagem com 100 unidades.	21,00	21,00
185	12	Un	<b>Balão liso</b> , Tamanho: 7,0 Pacotes com 50 unidades. Peso Aprox.: 90gr Material: látex. Cor única por pacote nas cores, rosa, amarelo, azul, vermelho. sendo 3 pacotes de cada cor.	3,80	45,60
186	3	Un	<b>Fitolho</b> para acabamento de embalagens, Rolo com 50 metros, cor rosa, azul, amarelo, vermelho.	1,15	3,45
189	10	Un	<b>Relógio de parede</b> em plástico 26 cm, Máquina quartz comum estilo TIC TAC alimentação com pilhas AA Dimensões: 26,5 x 26,5 x 4 cm.	15,90	159,00
					
192	3	Un	<b>Quadro branco de planejamento semanal</b> em alumínio possui diagramação que facilita a organização de suas tarefas e compromissos diários. Especificações: Materiais: moldura em alumínio, Medidas: 90 x 60 cm (L x A) Superfície de secagem rápida, utilizar somente marcador, de quadro branco. Usar apagador de feltro.	58,00	174,00
					

193	2	Un	<p><b>Quadro de planejamento mensal</b> possui diagramação que facilita a organização de suas tarefas e compromissos mensais. Esse quadro é ideal para escola, escritório e residência. Especificações: Materiais: Moldura em Madeira de boa qualidade Medidas: 90 x 60 cm (L x A) Superfície de secagem rápida, utilizar somente marcador, de quadro branco</p> 	58,00	116,00
<b>TOTAL DA SOLICITAÇÃO</b>				<b>16.040,24</b>	

#### Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a contar a partir da data de sua assinatura

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

#### Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica designado como Fiscal da ata a Sr<sup>a</sup>. **Tatiane Longo** ocupante do cargo de Analista Administrativo..

#### Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de maio de 2019.

---

**Avelino Rodem**

**CPF: 516.007.499-68**

**Genir Loli**

**Prefeito Municipal**

**Tatiane Longo**  
**Analista Administrativo**

**Fiscal da ata**